АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» __________ 2023 года						№ ____

О муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации городского поселения Игрим № 125 от 02.11.2023 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Игрим, порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим», администрация городского поселения Игрим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим» (далее также – муниципальная программа) (приложение 1).
2. Признать утратившими силу Постановления администрации городского поселения Игрим:
- № 222 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим»;
- № 193 от 19.11.2019 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 222 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим»;
- № 27 от 11.03.2020 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 222 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим»;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.
[bookmark: _GoBack]                     Глава поселения                                С.А.Храмиков

        Приложение 1
к постановлению администрации
  городского поселения Игрим
                                                                                                                                                     №____от «__»_____________ 2023
П А С П О Р Т
муниципальной программы городского поселения Игрим «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим» (далее также – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы поселения по муниципальному хозяйству

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по земельному и муниципальному хозяйству

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества городского поселения Игрим

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	 1196,7 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Национальная цель: комфортная и безопасная среда для жизни/ Государственная программа ХМАО – Югры «Управление государственным имуществом»

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель муниципальной программы «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества городского поселения Игрим.»

	1.
	Количество выполненных кадастровых работ
	МП

	единиц
	0
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Отдел по земельному и муниципальному хозяйству
	-

	2.
	Количество признанных жилых домов аварийными
	МП

	единиц
	47
	2023
	12
	12
	12
	5
	5
	5
	5
	Постановление Правительства РФ № 47 от 28.01.2006 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам
	-

	3.
	Количество снесенного аварийного жилищного фонда
	МП

	единиц
	0
	2023
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Постановление Правительства РФ № 47 от 28.01.2006 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель муниципальной программы «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества городского поселения Игрим.»

	1.1.
	Количество выполненных кадастровых работ
	МП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.2
	Количество признанных жилых домов аварийными
	МП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12
	-
	-
	12

	1.3.
	Количество снесенного аварийного жилищного фонда
	МП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городском поселении Игрим"

	Ответственный за реализацию: Отдел по земельному и муниципальному хозяйству
	2024-2030

	1.1.
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим
	Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом городского поселения
	Количество выполненных кадастровых работ

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для ликвидации непригодного жилищного фонда»

	Ответственный за реализацию: Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам
	2024-2030

	2.1.
	Признание многоквартирных жилых домов аварийными
	Увеличение жилых домов, подлежащих сносу
	Количество признанных жилых домов аварийными

	2.2.
	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	Уменьшение к 2030 году количества аварийных домов в городском поселении Игрим
	Количество снесенного аварийного жилищного фонда

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование государственной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим

	Внебюджетные источники

	Объем налоговых расходов городского поселения Игрим

	1. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городском поселении Игрим» (всего), в том числе:

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим

	Внебюджетные источники

	2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для ликвидации непригодного жилищного фонда» (всего), в том числе:

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим

	Внебюджетные источники

8

Приложение 2

Перечень создаваемых объектов на ___ год и
на плановый период _______ годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями*

* не заполняется ввиду отсутствия объектов.